平成 28年度 第 2回全国委員会議事録

１ 期 日；平成 29年 3月 18日（土）

２ 会 場；山梨県甲府市・甲府市総合市民会館

３ 出席者；釜井、池田、根岸、安藤、大槻、豊田、村田、松本、和田、伊勢、恒松、平、多田、

４ 定数確認；定数の２／３以上の出席・委任状があるため成立

５ 内 容

１．挨拶；全国高体連Ｆ部長（釜井）

 ２．後催地挨拶；宮城県実行委員会(29年度総体)及び石川県実行委員会(29年度選抜)

 ３．議事

(1）協議事項

   ①総務委員会提案事項（安藤）                    【承認】

    ・規約規定集の改正について

     補足 6 大会の「競技について」〔5〕(4)②の変更案について

     →「何らかの理由で選手が 2名になった場合、その試合は負けとなる。」に変更

   ②その他

    ・東海ブロックからの提案について                  【継続審議】

    →全国高体連に確認の問い合わせを行い、再度審議する

    ・釜井部長に対する JOC返還金請求の経緯と現状について        【継続審議】

     釜井部長による返還金請求の経緯と現状の説明

     →日本 F協会理事は出すべき。会計上クリアになるなら全国専門部から支出しても良いの

ではないか

     ※日本協会理事については、賛成多数で今後も全国高体連から出すことに決定する。また

部長の返還金の処理方法については、継続審議とする

    ・登録方法の変更について                      【承認】

     次年度から全国高体連 F 専門部の登録番号を日本 F 協会の登録番号とする。そのため、5

月 15 日ころまでに日本 F 協会に登録し、5 月 30 日(水)までに各都道府県委員長が全国高

体連 F専門部にデータ送信・報告を行う

   ③役員改選について（安藤）                      【承認】

・常任委員会の改選案についての説明

 部長は、引き続き釜井先生にお願いしたい。副部長人事については新部長に一任、監事も

引き続き栗原(東京)・坂上(京都)両先生にお願いしたい

→釜井部長が承認されたのち、副部長に根岸・諸江・安藤の三人を副部長に指名し、部長指

名常任委員に伊勢先生、恒松先生、平先生、多田先生、村田先生(1 年間の限定)の 5 名の

先生方を指名した

  ４．その他

    ①第 41回全国選抜大会出場校一覧

    ②登録状況一覧